MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

i del Brieentenaro, de s consolidacion de nuestia independencia, y de la commempracion de las heroicas batallas do Junin y Ayactcho’

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 05-2024-MDSM/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE
PROTECCION EN RIBERAS DE RIO VULNERABLES ANTE EL PELIGRQ DE
INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE ORCOSH, DISTRITO DE SAN NARCOS,
PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI N° 2521100

En el Distrito de San Marcos, provincia de Huari, Region Ancash siendo las 09:30 horas del
dia 12 de junio de 2024, se instalaron en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Gestion
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San Marcos, los miembros del comité de selecciéon
reconformados mediante Formato 04 de Designacion de COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 05-2024-MDSM/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA . de fecha 05
de junio de 2024, todo con la finalidad de iniciar el acto de presentacion, admision de ofertas,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion:

Acto seguido se corrobora el Quorum del comité de seleccion en marco de lo establecido en
el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; para este
procedimiento de selecciéon se verifica los siguientes integrantes; en este contexto los
integrantes del Comité de Seleccion son:

N NOMBRES Y APELLIDOS

TIPO DE INTEGRANTE

1 ING.__M_I_GUEL DAVI_Q_ESIRON CHAVEZ Tituf_gr_p_residente

2 |ING. SANDRO MARTIN CRIBILLERO FIGUEROA Titular Miembro 1

3 |ECON. ALFREDO NACION FERRER Suplente Miembro 2

El presidente del comité de seleccién, luego de verificar el quérum de los integrantes. Del
comité de seleccion de inicial al procedimiento, seflalando de acuerdo al cronograma del
presente procedimiento de Contratacién Publica Especial, para la contratacion de la
"EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DE
RIO VULNERABLES ANTE EL PELIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE
ORCOSH, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE
ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N 2521100, registrado en el Sistema
Electronico Contrataciones del Estado (SEACE), el dia 3 de junio corresponde llevar a cabo
la Admision y Evaluacion de Ofertas y Otorgamiento de la buena Pro.

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma
electronica por el SEACE, siendo lo siguiente:
|

Fecha de registro Fecha de

Tipo 5 5 Usuario de
| Nro. Nombre o Razén Social en el : i
| __;:_.r_uveedor o R T sl rocedimiento registro At Registro
Proveedor con S— s 2024-05-19 2024-05-19
1 i | R.H. INGENIEROS E |.R LTDA. eirais i1 n | 208TITa7E6!
Proveedor con | . B 2024-04-25 2024-04-25 N
5 54 FL HORIZONTE SR.L. S P 0056130 | 20365809179
Proveedor con | IBE CONTRATISTAS GENERALES 2024-04-26 2024-04-26
3 RUC SAB 21:32:14.0 DGpay | HeeeRaEs
VALENCIA CONSULTORES Y .
| CONSTRUCTORES SOCIEDAD ! s 1
e " | ANONIMA CERRADA-VALENCIA | 20240425 | s | 20490485059
CONSULTORES Y e :
4 CONSTRUCTORE
CONSTRUCTORA E
| Proveedorcon | INMOBILIARIA ENMANUEL & 2024-05-30 EOPALSAD | rompne
RUC LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA 19:46.38.0 1946380 | ¢ .
5 CERRADA ;
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Posteriormente, se verifica las ofertas presentadas, teniendo el siguiente resultado:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

CONTRATISTAS UNIDOS BAHUA
SAC.

INVERSIONES Y SERVICIOS
BUGATTIS.AC.
COMPANIA PERUANA DE
INVERSIONES EN MAQUINARIA Y
CONSTRUCCION SR.L. -
COPERIMAC S.R.L.
CORPORACION INTERNACIONAL
RIOC AMAZONAS S.R.L,

CORPORACION GRUPO [BIZA
SAC.

COMUNE CONSTRUCTORA S.AC.

JUCABA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
CONSTRUCTORA SENOR DE LOS
MILAGROS DE RAHUAPAMPA

SAC. ]
SERVICIOS GENERALES HCP.13
EILRL

INO CORP S.R.L.

CONSTRUCTORA INGEOBRAS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

COMPANY SERVIS
CONTRATISTAS
CONSTRUCTORES GENERALES

| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

COMSERCONG SAC.

CONSTRUCCIONES CARBAJAL
EIRL

JACM CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES S.R. L.

GRUPOQO IGNEAS S.A.C.

PRQYECTOS E INGENIERIA JELCI
E.LR.L
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Acto seguido luego de identificado las propuestas de los postores los miembros
del comité de seleccion proceden con la verificacion de las ofertas con |a finalidad
de revisar el cumplimiento de los documentos para la admision de la oferta segun
se detalla a continuacion.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

IBE CONSTRUCTORA E
CONTRATISTAS INMOBILIARIA CONSORCIO
RECLISHOSEOSTOR GENERALES ENMANUEL & | ORCOSH
S.AC LUCIANO S.A.C
a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite Ia
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta. B _ i " - _ | |
c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N_° 2). i : -
d) Declaracion jurada de cumplimiento :
del Expediente Técnico. (Anexo N° 3). BEEE GUNMPLE CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de
Ejecucion de la Obra. (Anexo N° 4). CUMRBLE ! GUMPLE CUMPLE
f)y Promesa de consorcio con firmas NO NO CUMPLE
legalizadas, (Anexo N° 5). CORRESPONDE CORRESPONDE o
g) Precio de la Oferta (Anexo N° 6), NO NO
_ _ {Ver nota 1) {(Ver nota 2) e

l E_STADO_ CONDICION " NO ADMIT]DO ' NO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES

NOTA 1
IBE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,

ANEXO 6

L7

% Ladescripcion de los subtitulos, no coincide con la descripcion del presupuesto
de las bases de la presente convocatoria.

< DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DEL POSTOR
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Extraido del Presupuesto del proyecto
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< DICE “ENCAUSAMIENTRO” EN LUGAR DE “ENCAUSAMIENTO”
en la partida 03.04

i & 1 ENCAUSAMIENTRO PROISICIAL DEL CURGO DE Mook PARA LA _
n L. Extraido de la oferta del postor
ir_’:‘:;' S A 3}"“'- JSIONAL DEL CURSD D2 AGUA 2424 LA SHDAVALION m

Extraido del Presupuesto del proyecto

< La descripcion de la partida 08.01, no coincide con la descripcion del
presupuesto de las bases de la presente convocatoria.

< DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DEL POSTOR

TR 4 or

!‘:d_;_,;,_;_‘;mz = w ‘ T Toh G T Y e R R e e T R R R A R '-.w - |
- CAPACITACION A LOS BENEFICIARIOS EN TEMAS RELACIO :
______|PREVENCION DE DESASTRES !

Extraido de la oferta del postor

< DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DE LAS BASES DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA

D et e e 5 T

08.04 CAPAC TACION A LOS B2NEFICIARCS BN TEMAS RELAC ONADAS A i

PREVINCICN DT OESASTRES

Extraido del Presupuesto del proyecto

Bajo ese contexto, resulta necesario precisar que el error advertido no es pasible
de subsanacion; toda vez que, el Articulo 60° de la Ley de Contrataciones del
Estado prescribe que, para el caso de las ofertas econémicas Gnicamente son
subsanables los extremos de la rabrica y la foliacion: por ende, no existe cuerpo
normativo que permita la subsanacion del presente error: maxime cuando afecta
el caracter esencial de la oferta al contener términos incongruentes al que
contienen las partidas contempladas en el expediente técnico, hecho que no
puede ser conservable; muy por el contrario, el TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO ha indicado para estos casos lo siguiente:

Resolucion del Tribunal de Contrataciones del Estado N° 1301-2022-TCE-S4:
Fundamento 33 y en la sumilla prescriben de forma clara lo siguiente:

Debe tenerse claro que es responsabilidad de los postores presentar una oferta
clara, que no sea susceptible de interpretaciones, ya que su evaluacion debe
efectuarse sobre aspectos objetivos; motivo por el cual. el hecho que el
Impugnante haya ofertado una partida diferente a la requerida por la Entidad, es
de su entera responsabilidad; maxime, si como se ha desarrollado, no
corresponde aplicar la figura de subsanacion de ofertas en el presente caso.
Adicionalmente, el Tribunal antes mencionado también indico lo siguiente,
mediante Resolucion N° 0366-2022-TCE-S5, especificamente en su fundamento
31.
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e

En este punto, cabe recalcar que el Tribunal, en reiteradas oportunidades, ha
indicado que los postores son responsables por el contenido de sus ofertas, lo que
determina una obligacién para estos, en el sentido de que la informacion que se
contemple en la propuesta no induzca al error o la incertidumbre de lo ofertado,
toda vez que no es competencia ni responsabilidad del comité de seleccion, ni de
este Tribunal, interpretar o corregir las ofertas que se presentan, salvo en los
casos que la normativa ha previsto la posibilidad de subsanar o corregir ciertas
deficiencias.”

Del mismo modo, resulta menester precisar lo prescrito por la Resolucion N°
02167-2020-TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, que indica lo
siguiente:

"No es funcion del comité de seleccion (ni de este tribunal) interpretar y/o inferir
informacién que obre en la oferta de los postores: por ende no puede asumir
hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la
oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad en la etapa de ejecucion
contractual; tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades que se
presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicaria atentar contra el
principio de igualdad de trato.

Asimismo, es preciso indicar que cada postor debe de ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda
evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.
La evaluacion debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no
pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta,
gue no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos
permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de
seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir,
si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas
en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades del
area usuaria.

Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de
la misma, por lo que este debera no admitirla o descalificarla, segun corresponda,
pues, como se indico precedentemente, no es funcién de dicho argano interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integras y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad,
como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno.”

n
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En ese mismo sentido, y contenido, se debe tomar en cuentas las
RESOLUCIONES DEL TRIBUNAL N° 3824-2023-TCE-S5; N°0358-2023-TCE-
S5; N” 1853-2023-TCE-S1; N° 4563-2022-TCE-S5; N°2505-2022-TCE-S3; N°
1985-2022-TCE-S3; N°1562-2022-TCE-S3; N° 1539-2022-TCE-S83: N°1376-
2022-TCE-S3; N°1190-2022-TCE-S3.

Por lo expuesto lineas arriba, no resulta posible la admision de la oferta del postor.

NOTA 2

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C

ANEXO 6

% La descripcion de la partida 04.02.01, no coincide con la descripcion del
presupuesto de las bases de la presente convocatoria.

% DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DEL POSTOR

5
GEOTE/(T!L NO TEJIDO CLASE I} EN MURGS DE

T A A IIAA TIDA A LA

s T T A T

Extraido de la oferta del postor

<+ DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DE LAS BASES DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA

L TRO\"GTI X1l J

rmes -“g

f 30201 SUMINISTRO F INSTALAS 0N OEL FI TR CEOTEXTR NG TEADO CLASF I 24
o
| MURDS OE GAVIORES

Extraido del Presupuesto del proyecto

+ La descripcion de la partida 04.03.04, no coincide con la descripcion del
presupuesto de las bases de la presente convocatoria.

» DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DEL POSTOR

L DF 8X10CM, CON 2 4 GALFAN +PVC (3 4MM)

SUMINISTRO, ARMADO E INTALACION Y CIERRE
DE GAVION TIPO COLCHON (5.0X2.0X0.3),

ABERTURA DF 8X10CM, CON 2.4 GALFAN +PVC
| (3.4MM)

(4 03.04

!

i
Extraido de la oferta del postor

<+ DESCRIPCION DEL PRESUPUESTO DE LAS BASES DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA

GAVION TIPQ COLCHTN g
No=FVC (34N
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Extraido del Presupuesto del proyecto
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Bajo ese contexto, resulta necesario precisar que el error advertido no es pasible
de subsanacién; toda vez que, el Articulo 60° de |a Ley de Contrataciones del
Estado prescribe que, para el caso de las ofertas econémicas unicamente son
subsanables los extremos de la rubrica y la foliacion; por ende, no existe cuerpo
normativo que permita la subsanacién del presente error; maxime cuando afecta
el caracter esencial de la oferta al contener términos incongruentes al que
contienen las partidas contempladas en el expediente técnico, hecho que no
puede ser conservable; muy por el contrario, el TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO ha indicado para estos casos lo siguiente:

Resolucion del Tribunal de Contrataciones del Estado N° 1301-2022-TCE-S4;
Fundamento 33 y en la sumilla prescriben de forma clara lo siguiente:

Debe tenerse claro que es responsabilidad de los postores presentar una oferta
clara, que no sea susceptible de interpretaciones, ya que su evaluacion debe
efectuarse sobre aspectos objetivos; motivo por el cual, el hecho que el
Impugnante haya ofertado una partida diferente a la requerida por la Entidad, es
de su entera responsabilidad; maxime. si como se ha desarrollado, no
corresponde aplicar la figura de subsanacion de ofertas en el presente caso.
Adicionalmente, el Tribunal antes mencionado también indico lo siguiente,
mediante Resolucidon N° 0366-2022-TCE-S5, especificamente en su fundamento
3T,

Kese)

En este punto, cabe recalcar que el Tribunal. en reiteradas oportunidades, ha
indicado que los postores son responsables por el contenido de sus ofertas, lo que
determina una obligacion para estos, en el sentido de que la informaciéon que se
contemple en la propuesta no induzca al error o la incertidumbre de lo ofertado,
toda vez que no es competencia ni responsabilidad del comité de seleccion, ni de
este Tribunal, interpretar o corregir las ofertas que se presentan, salvo en los
casos que la normativa ha previsto la posibilidad de subsanar o corregir ciertas
deficiencias.”

Del mismo modo, resulta menester precisar lo prescrito por la Resolucion N°
02167-2020-TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, que indica lo
siguiente:

‘No es funcion del comité de seleccion (ni de este tribunal) interpretar y/o inferir
informacion que obre en la oferta de los postores; por ende no puede asumir
hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la
oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad en la etapa de ejecucion
contractual;, tampoco puede corregir errores o salvar ambigledades que se
presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicaria atentar contra el
principio de igualdad de trato.

Asimismo, es preciso indicar que cada postor debe de ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda
evidenciar lo gque el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.
La evaluacién debe darse en virtud a la documentacién obrante en |a oferta, no
pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta,
que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos
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permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de
seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir,
si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas
en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades del
area usuaria.

Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de
la misma, por lo que este deberd no admitirla o descalificarla, segun corresponda,
pues, como se indicd precedentemente, no es funcion de dicho 6rgano interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integras y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad,
como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno.”

En ese mismo sentido, y contenido, se debe tomar en cuentas las
RESOLUCIONES DEL TRIBUNAL N® 3824-2023-TCE-S5; N*0358-2023-TCE-
S5, N° 1953-2023-TCE-S1; N° 4563-2022-TCE-S5; N°2505-2022-TCE-S3: N°
1985-2022-TCE-S3; N°1562-2022-TCE-S3; N° 1539-2022-TCE-S3;: N°1376-
2022-TCE-S3; N°1190-2022-TCE-S3.

Por lo expuesto lineas arriba, no resulta posible la admision de la oferta del postor.
Acto seguido los miembros del comité de seleccion procede con la revision de los documentos de

los requisitos d calificacion segun el numeral 3.2 requisitos de calificacion con respecto a los
terminos de referencia.

POSTORES POSTOR UNICO
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO ORCOSH.
& CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
A IQUII’A'MII:NTO
T ISTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del

CALIFICACIONES DEL articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1

Ao PLANTEL PROTESIONAL del articulo 139 se¢ acreditara a la
CLAVI suscripcion del contrato.
PXPERIENCIA DEL

A3 PLANTEL PROFESIONAL
CLAVI
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MUNICIPALIDAD’DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

‘Ao del Bicentenane, de fa consolidacién de nuosira Independencia, y de la conmenioracion do las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

PXPERIENCIA DL POSIOR TN (
LA LSPLCIALLDAL
PP CHEIION 131 OBRA: CRIEACION
21 SERWICIICO T 2 RCIINCERON 1N

e R 20D 3 SIS L ’ ;
UL R IN LS BASES RIS RAS 3 RIOS VUL NERABES AN

ACREDHAR UN MONIO L PELIGREY DE INUNDACIONES Y
f3 FACIURADO EQUIVALINT A 5/ 1/7.641,034.64[SOCAVACIONES | IN 1A MAROSE ™

S/ 4, F24950.93 ([CUATRO DFRECHA I RIC PISCO, SECIOR

MILLONIES SETESHNTOS RACINELSIEREL 1301 121812110 131

HUMAY  PROVINCIA DE 12180

VEINITCUAIRO M DI PARIAMENIO 31 1A

MOMECHENIOS CINCGU T NIA
CCON 23/100 8011 8)

ESTADO DEL POSTOR CALIFICA

Los postores que cumplen con la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria
221 numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisibilidad de la oferta requeridas en la base: Ia
oferta se da por ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS

2.1 Evaluacion Técnica

El comite de seleccion procede a evaluar las OFERTAS ADMITIDAS, teniendo en cuenta los
factores de evaluacion establecidos en el capitulo IV de las bases. obteniendo el siguiente
resultado:

Culminada la Revision de los Requisitos de Calificacion, el comité de seleccion prosigue con la
Evaluacién de los Factores de Evaluacion, obteniendo el siguiente resultado:

PUNTAJE TOTAL POSTOR 03 ‘
(Numeral 2.3 de las bases administrativas, PUNTUACION CONSORCIO RIO
| “Determinacion del puntaje total de las BLANCO '
o oteriasu Rp RN CRSIRRIE L  IRS e ‘
A ] PRECIO S5/4,724 950.23 100 puntos 100 puntos
|
| PUNTAJE FINAL _ 100 puntos |

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, en las instalaciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento
y Gestion Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San Marcos, el comité otorga la Buena Pro
al CONSORCIO ORCOSH (conformado por las empresas: CONSTRUCTORA INGEOBRAS S.AC
identificado con RUC N° 20602164986 y CONSTRUCCIONES CARBAJAL S A G identificado con
20606457945 con su representante comin JORGE ANDERSON MIRANDA MENESES, con su
oferta econdmica ascendente a S/ 4, 724 950.23 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS
VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 23/100 SOLES) para el procedimiento
de seleccion LICITACION PUBLICA N° 05-2024-MDSM/CS-1 cuyo objeto es la EJECUCION DE
LA OBRA: ;, CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DE RIO
VULNERABLES ANTE EL PELIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE ORCOSH,
DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI. DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI N®
2521100

Sin mas puntos que tratar firman los presentes en sefial de conformidad

o\ [

e
ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ
PRESIDENTE TITULAR

#

/

________ ( ,‘f g

e 7 Ly i

1 ME;ﬁTM_],EM BRO TITULAR 2DO MIEMBRO TITULAR
ING. SANDRO MARTIN CRIBILLERO FIGUEROA ECON ALFREDO NACION FERRER
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